МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ИРИДА»
пос. МИС, д.8-а, Городской округ Подольск, Московская область, 142184
тел.: 8(498) 658-61-09,   e-mail: skirida@mail.ru

ПРИКАЗ

от «_____» _______  201___г.						                    №  _____

«О проведении месячника по гражданской обороне,
защите населения и территории объекта спорта
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

            В соответствии постановлением Главы Городского округа Подольск от 06.10.2016г. № 2054-П, планом основных мероприятий муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, утвержденным постановлением Главы Городского округа Подольск от 01.02.2016 № 64-П, в целях дальнейшего развития и совершенствования обучения населения  действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 18.10.2016г. по 31.10.2016г. месячник по вопросам гражданской обороны, защиты населения от ЧС и обеспечению пожарной безопасности в МБУ «СК «Ирида» (далее – Месячник).
2. Утвердить план подготовки и проведения Месячника (Приложение № 1).
3. Ответственному за безопасность на объекте спорта Семенову А.П., за пожарную безопасность Трошину Ю.А.,:
3.1. Разработать и утвердить план проведения Месячника с назначением ответственных лиц за проведение мероприятий.
3.2. Взять под личный контроль выполнение мероприятий Месячника.
3.3. План проведения Месячника и информацию о мероприятиях, проводимых в рамках Месячника, разместить на сайте МБУ «СК «Ирида».
3.4. Привлечь к активному сотрудничеству в проведении мероприятий Месячника ветеранов гражданской обороны.
3.5. Активизировать обучение сотрудников и воспитанников объекта спорта способам защиты, приемам оказания первой помощи и пожарной безопасности при возникновении ЧС.
4. Заместителю директора по АХЧ Павловой Е.В.;
4.1. Продолжить работу по восполнению и сохранению резервов материальных средств, для проведения гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
5. Педагогу организатору Семеновой Н.Н. организовать и провести:
5.1. Выставки наглядной агитации по истории гражданской обороны и повседневной деятельности системы предупреждения и ликвидации ЧС.
5.2. Отчет о проделанной работе с приложением фотографий (в электронном виде) представить в Комитет по физической культуре и спорту Администрации Городского округа Подольск в установленные сроки.
5.3. Разместить на сайте спортивного объекта отчет о проведении данного мероприятия с приложение фотоматериалов.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор МБУ «СК «Ирида»____________________  А.Ю. Трошин

С приказом ознакомлены и согласны:
_________________/______________ А.П. Семенов
________________/_______________ Н.Н. Семенова
_______________/________________Ю.А. Трошин
______________/_________________Е.В. Павлова

Приложение № 1

	Утверждаю:
Директор МБУ СК «Ирида»
___________  Трошин А.Ю.
«______» ___________20____г

План подготовки и проведения месячника по гражданской обороне,
защите населения и территории объекта спорта от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

	№ п/п

Мероприятия

Сроки

Ответственный

	Подготовительный этап  (10 – 23 октября)

	1
	Подготовить приказ о проведении месячника «По гражданской обороне, защите населения и территории объекта спорта от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

17.10.16г.

Директор МБУ «СК «Ирида» Трошин А.Ю.

	2
	Разработать и утвердить план проведения Месячника с назначением ответственных лиц за проведение мероприятий.
	17-18.10.16г.
	Ответственный за безопасность на объекте спорта Семенову А.П.

	2
	Подготовка материально технических средств, для проведения мероприятий гражданской обороны и ликвидации ЧС во время инструктажа с сотрудниками по их действиям в случае возникновения ЧС на объекте спорта.

17-21.10.16г.

Заместитель директора по АХЧ Павлова Е.В.

	3
	Организовать встречу с ветеранами гражданской обороны.
	В течение месячника
	Директор МБУ «СК «Ирида» Трошин А.Ю.

	Основной этап (с 18 - 26 октября).

4
	Проведение инструктажей с сотрудниками и воспитанниками объекта спорта:
· «Правила пожарной безопасности», «Правила поведения в различных ЧС»
· «Правила поведения при угрозе и совершении террористических актов».

с 18 – 26.10.16г.
	Ответственный за ПБ  Трошин Ю.А.
Медицинский работник Морозова Н.Е.
Ответственный за безопасность Семенову А.П.

5
	Проведение лекций и бесед посвященных ГО; безопасности человека в ЧС и деятельности сотрудников МЧС в ЧС  с сотрудниками воспитанниками секций и тренерами по спорту:
· «Основные способы защиты в ЧС природного и техногенного характера»,
· «Поведение в экстремальных ситуациях, оказание первой доврачебной помощи»;
· «Трудовые будни работников МЧС»;
· «Главное - самообладание!»;
· «Терроризм в наше время»;
· «Противопожарная безопасность  на объекте спорта, дома, на природе».

с 18 – 26.10.16г.

Ответственный за ПБ  Трошин Ю.А.
Медицинский работник Морозова Н.Е.
Ответственный за безопасность Семенову А.П.
Методист по работе с детьми Семенова Н.Н.

6
	Организация выставки учебно-методической литературы, памяток,  «Организация защиты населения при ЧС природного и техногенного характера».

с 18 – 26.10.16г.

Педагог организатор Семенова Н.Н.

7
	Обновление информации на стендах и в уголке безопасности по ГО и ЧС, действиях при обнаружении взрывоопасных предметов, угрозе терактов

с 18 – 26.10.16г

Педагог организатор Семенова Н.Н.

8
	Тренировка по отработке действий персонала и обучающихся при экстренной эвакуации в случае угрозы и возникновении ЧС. Порядок эвакуации объекта спорта в случае возникновения ЧС.

24.10.16г.

Директор МБУ «СК «Ирида» Трошин А.Ю.
Ответственный за безопасность Семенову А.П.

9
	Встреча  фельдшера медицинского пункта с сотрудниками и воспитанниками по оказанию первой доврачебной помощи в ЧС.

25.10.16г.

Фельдшера медицинского пункта Морозова Н.Е.

10
	Конкурс рисунков и малоформатных газет по тематике гражданской обороны:
· «Пожар в быту и на природе»;
· «Огонь друг и враг человека»;
· «Огонь побеждают бесстрашные»;
· «Спасатели в ЧС»

с 18 – 26.10.16г

Педагог организатор Семенова Н.Н.

11
	Демонстрация фильмов по ГО, обучающих роликов по действиям человека в ЧС:
· «Пожарная безопасность»,
· «Порядок эвакуации на случай ЧС»,
· «Стихийные бедствия и безопасность человека».

с 18 – 26.10.16г
	Директор МБУ «СК «Ирида» Трошин А.Ю.
Ответственный за безопасность Семенову А.П.

	Заключительный этап  (с 27-30 октября).

12
	Отчет о проделанной работе с приложением фотографий (в электронном виде) представить в Комитет по физической культуре и спорту Администрации Городского округа Подольск в установленные сроки.

с 27-31.10.16г.

Педагог организатор Семенова Н.Н.

13
	Разместить на сайте спортивного объекта отчет о проведении данного мероприятия с приложение фотоматериалов.
	с 27-31.10.16г.
	Педагог организатор Семенова Н.Н.

14
	Подведение итогов Месячника «По гражданской обороне, защите населения и территории объекта спорта от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

28.10.16г.
	Директор МБУ «СК «Ирида» Трошин А.Ю.
Ответственный за безопасность Семенову А.П.

Ответственный за безопасность на объекте спорта _________________/_________________ Семенов А.П.